[image: image1.png]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                           ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                           СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
                                КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2018 года № 43                                с.Зуевка
О внесении изменений в постановление
 Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского
 района Курской области от 16.11.2016 г. № 146 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на            решения и действия (бездействие) Администрации   Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области и ее должностных лиц, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении в Закон Российской Федерации «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», по  протесту прокуратуры Солнцевского района Курской области от 06.07.2018 № 04-01-2018, Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в «Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)  Администрации  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области и ее должностных лиц, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области» (далее – Положение), утвержденное постановлением  Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 16.11.2016 г. № 146 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие), Администрации  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области и ее должностных лиц, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области»:

1) Дополнить п.11 Положения п.п. «з» и п.п. «и» следующего содержания:

« з) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;

« и) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

2) Дополнить Положение п.20 следующего содержания:
«20. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
    Глава Зуевского сельсовета                                                  А.И.Панин